
 

Ffôn: 01639 883570 
 

CYD-BWYLLGOR AMLOSGFA MARGAM   
Awdurdodau Cyfansoddol 

CYNGOR BWRDEISTREF 
SIROL 
CASTELL-NEDD PORT 
TALBOT 

 
 

CYNGOR BWRDEISTREF 
SIROL PEN-Y-BONT AR 
OGWR  

AMLOSGFA MARGAM 
Clerc: 

Michael Roberts 
Pennaeth Gofal Strydoedd 

Cyngor Castell-nedd Port Talbot 
 
Swyddog Technegol: 
 

Canolwr Meddygol: 
 

Trysorydd: 

N Pearce 
Y Ceiau 
Ffordd Brunel, Llansawel  
Castell-nedd 

Dr. V Magdon 
Meddygfa Mount, Tai-
bach 

H Jones, BSc 
(Anrh), IPFA 
Canolfan 
Ddinesig  
Port Talbot 

 
MEETING OF THE CYD-BWYLLGOR AMLOSGFA MARGAM 

DYDD IAU, 11 GORFFENNAF 2024 

10.00 am  

 

RHAID GOSOD POB FFÔN SYMUDOL AR Y MODD DISTAW AR 
GYFER PARHAD Y CYFARFOD 

 
Rhan 1 
 
1.  Datganiadau o fuddiannau   

 
2.  Penodi Cadeirydd ar gyfer 2024-25   

 
3.  Penodi Is-gadeirydd ar gyfer 2024-25   

 
4.  Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol  (Tudalennau 3 - 4) 

 
5.  Adroddiad Alldro a Ffurflen Flynyddol 2023/24  (Tudalennau 5 - 20) 



Adroddiad y Trysorydd – Huw Jones 
 

6.  Ffigurau Amlosgi ar gyfer mis Ionawr 2024 i fis Mehefin 2024  
(Tudalennau 21 - 22) 
Adroddiad yr Uwch-gofrestrydd – Mr Clive Phillips 
 

7.  Y Diweddaraf am y Rhaglen Waith Gyfalaf  (Tudalennau 23 - 26) 
Adroddiad y Swyddog Technegol i Gyd-bwyllgor Amlosgfa Margam  
 

8.  Eitemau brys   
Unrhyw eitemau brys yn ôl disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag 
Adran 100B(6)(b) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 (fel y'i 
diwygiwyd). 
 

 
 
Canolfan Ddinesig 
PORT TALBOT Dydd Gwener, 5 Gorffennaf 2024 
 
Aelodaeth y Cyd-bwyllgor:  
 
Yn Cynrychioli Cyngor Bwrdeistref Sirol Castell-nedd Port Talbot: 
 
Y Cynghorwyr: W Carpenter, A Dacey, R G Jones, S Jones ac E V Latham 
 
Yn Cynrychioli Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr 
 
Y Cynghorwyr: P Davies ac M Kearn  
 



MARGAM CREMATORIUM JOINT COMMITTEE 
 

(Acting with Plenary Powers) 
 

Members Present:  14 March 2024 
 
  
Chairperson: Councillor E.V.Latham 
  
Representing Neath 
Port Talbot County 
Borough Council: 
 

Councillors W.
[...]
ave been advised that these do not require Listed 

Tudalen23

Eitem yr Agenda7



Building Consent. If however the requirement is to undertake any 
internal or external remodelling along with any possible works to 
relocate the ground operatives accommodation this would require 
consent, therefore it would make sense to include this in one 
application along with the works to the internal courtyard and exit 
canopy  

 Redevelopment of the internal courtyard, remembrance garden and 
installation of exit canopy. 

o The design has been signed off based on a 3D images; this is now 
being worked up in to detail construction drawings to enable a 
budget cost to be produced prior to applying for Listed Building 
Consent.  

 Highway resurfacing. 

o Patch repairs have been undertaken and a quotation is being 
sought for complete resurfacing. 

 Possible drainage improvements to some burial areas. 

o Further investigations are required to investigate possible mitigating 
measures. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen24



Financial Impacts:  
 
There are no impacts associated with this report. 
 
Integrated Impact Assessment: 
 
There is no requirement for an integrated impact assessment as this report is for 
information purposes only 
 
Valleys Communities Impacts:  
 
There are no impacts associated with this report. 
 
Workforce Impacts: 
 
There are no impacts associated with this report. 
 
 
 
Legal Impacts: 
 
There are no impacts associated with this report. 
 
Consultation: 
 
There are no impacts associated with this report. 
 
Recommendations:  
 
That the Committee note the progress to date, and confirm the priority of the 
above schemes.  
 
Appendices:  
 
None 
 
List of Background Papers: 
 
None 
 
 
 

Tudalen25



Officer Contact: 
 
Mr. Simon Brennan 
Technical Officer of the Joint Committee of Margam Crematorium 
 
Mr. Richard Jenkins 
Corporate Facilities Manager  
 
 

Tudalen26


	Agenda
	4 Cofnodion y Cyfarfod Blaenorol
	Minutes

	5 Adroddiad Alldro a Ffurflen Flynyddol 2023/24
	6 Ffigurau Amlosgi ar gyfer mis Ionawr 2024 i fis Mehefin 2024
	7 Y Diweddaraf am y Rhaglen Waith Gyfalaf



Minutes of the meeting


CYD-BWYLLGOR AMLOSGFA MARGAM 
 

(Acting with Plenary Powers) 
 

Members Present:  Dydd Iau, 11 Gorffennaf 2024 
 
Yn Cynrychioli 
Cyngor Bwrdeistref 
Sirol Castell-nedd 
Port Talbot: 
 

Y Cynghorwyr W.Carpenter, R.G.Jones, 
S.Jones ac E.V.Latham 
 

Swyddogion a oedd 
yn bresennol:  
 

H.Jones, S.Brennan, C.Phillips, C.Langdon,  
J .Davies ac N.Jones 
 
 

 

 
1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  

 
Ni chafwyd unrhyw ddatganiadau o fuddiannau.  

 

2. PENODI CADEIRYDD AR GYFER 2024-25  
 
Bod y Cynghorydd E V Latham yn cael ei benodi'n Gadeirydd Cyd-bwyllgor 

Amlosgfa Margam ar gyfer y Flwyddyn Ddinesig 2024-25. 

 

3. PENODI IS-GADEIRYDD AR GYFER 2024-25  
 
Bod y Cynghorydd P.Davies yn cael ei benodi'n Gadeirydd Cyd-bwyllgor 

Amlosgfa Margam ar gyfer y Flwyddyn Ddinesig 2024-25. 

 

4. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
 Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod blaenorol a gynhaliwyd ar 14 

Mawrth 2024 fel cofnod cywir.  

 

5. ADRODDIAD ALLDRO A FFURFLEN FLYNYDDOL 2023/24  
 
Rhoddodd swyddogion ddiweddariad ar yr Adroddiad Alldro a'r Datganiad 

Blynyddol ar gyfer 2023/24, fel y nodwyd yn yr adroddiad a ddosbarthwyd. 

 

Penderfynwyd: Bod aelodau'n cymeradwyo'r:  

 

1. Adroddiad Alldro ar gyfer 2023/24 



 

Dydd Iau, 11 Gorffennaf 2024 

2. Y byddai Cadeirydd y Pwyllgor hwn yn cymeradwyo ac yn 
llofnodi'r Adroddiad Blynyddol, cyn ardystiad yr archwiliad 
allanol, ar gyfer y flwyddyn a ddaeth i ben ar 31 Mawrth 2024. 

3. Cadarnheir y Datganiad Llywodraethu Blynyddol. 
 

6. FFIGURAU AMLOSGI AR GYFER MIS IONAWR 2024 I FIS 
MEHEFIN 2024  
 
Penderfynwyd: bod yr adroddiad yn cael ei nodi. 

 

7. Y DIWEDDARAF AM Y RHAGLEN WAITH GYFALAF  
 
Rhoddodd swyddogion ddiweddariad i'r pwyllgor ar yr adroddiad a 

ddosbarthwyd. 

 

Awgrymodd yr aelodau eu bod yn ymweld ag Amlosgfa Margam i gael 

cipolwg ar yr adeilad. Trefnodd swyddogion ddyddiad i aelodau ymweld â'r 

safle.  

 

Penderfynwyd: bod yr adroddiad yn cael ei nodi. 

 

8. EITEMAU BRYS  
 
Ni chafwyd unrhyw eitemau brys. 

 
 
 
 

CHAIRPERSON 


